DE FIDE INSTRUMENTORUM.

TITVLVS XXII.

CAP. I.

Instrumenti exemplum non solemniter sumptum, fidem non facit nisi originale. b. d. secundum ipsius mentem.

Gregorius h.

Scripturam authenticam non videmus, ad exemplaria nihil facere possumus.

CAP. II.

Corrupti instrumentum si testes inscripti decesserint, nisi sigillum habeat authenticum, vel a notario sit confectum.

a Igitur raiter, &c. b Adde quod iure civili mutuantur. conc. l. 1. ff. si quis ius decem. non ob. c in quibusdam, B. Episcopo. d Cormen. alit. Cernon. alit. Tremen. e al. M. & L. f l. 1. C. de haret. l. quatenus. ff. de questio. & l. cum probatio. ff. de probat. g. dicitio. et. deest. h lib. 2. epist. 3. cap. 42. regesta. i Cap. 1. eod. tit. in 1. compil.

Alexander III.

Scripta vero a authentica, si testes inscripti decesserint (nisi per manum publicam facta fuerint, ita quo appareant publica, aut authenticum sigillum habuerint, per quod possint probari) non videntur nobis alicuius firmitatis robur habere.

CAP. III.

Rescriptum Apostolicum propter rasuram, in loco non suspecto non censetur vitiosum. b. d. secundum mentem.

Idem.

Ex literis vestris b accepimus, quod cum causa, quae inter magistrum A. & R. super capella de Ambitoria e vertitur, de mandato nostro susceperitis terminandam, praefatus R. literarum sibi copiam fieri postulavit. Qui cum eas argueret falsitatis, quia in narratione facti abrasa sunt, ubi scriptum est iura parochialis: [ 1 & infra. ] Dicimus, quod propter abrasionem illam iudicari false non possunt, nec etiam haberi suspectae, praesertim cum privilegia in possessionibus abradantur, & literae in narratione facti (si erratum est) possunt incunctanter abradi.

[ 1 Nos autem inscriptas literas vestras. ]

CAP. IV.

Redarguenti privilegium de falso, iudex faciet illud exhiberi coram iudice & paucis, & in loco congruo & securo: & interion subitur sententia lata per illud.

Idem Eboracensi d Archiepiscopo.

Accepimus e literas, quas Abbas sancti Augustini contra Cantuarien. Archiepiscopus transmittit: [ 1 & infra. ] Cum privilegia non inspecta non valeant argui falsitatis, & difficile sit & f. periculosum, ea apud sedem Apost. exhiberi: praecipimus, ut vel exhibeantur eidem Archiepiscopo in claustro praedictorum fratrum, vel in alio loco congruo & securo, usque ad nativitatem proximam sancti Iohannis Baptistae. Si vero nec venient, nec sufficientem responsalem miserit, ei perpetuum silentium imponatis ipsa ulterius arguendi. Interim autem nolumus illa privilegia vacillare: sed praecipimus sententiam, quae eorum obtentu super statu monasterii lata est, inviolabiliter observari. & infra. Iubemus etiam, ut Archiepiscopus in inspectione privilegiorum 12. hominum numero faciat esse contentum.

[ 1 Nos itaq. attendentes tempus ad praefendam applicationem praescriptam nullatenus expectandum. ]

CAP. V.

Instrumentum vel privilegium, quo quis utitur coram iudice diverso integratiter legi debet: sed solum illud capitulum, et quae agitur, edi debet.

Celestinus III. Abbate sancti g. Secundi.

Contingit interdum b, ut dicitis, quod quando cunquc cum aliquo litem habetis, privilegium vestrum ad versa parti cogimini plenus exhibere: unde accidit, quod occasione unius capituli, super quo convenimini, plurimalitigia suscitantur: [ 1 & infra. ] Consul. tua taliter respondemus: ut quando unque super exhibendo privilegio, vel indulgentia, seu instrumentum fueritis requisiti, praesente iudice, aut aliquibus praedentibus viris deputatis ab ipso, audiente parte contraria tantummodo recitetur, ita quod si tantum super uno capitulo s. questio fuerit, illud solummodo delatibatur, & ad versa parti copia eius fiat.

a Cap. 2. eod. tit. in 1. compil. b Cap. 1. eod. tit. 2. compil. c Ambrosiana. al. Alodon. d Male Episcopo. e Cap. 1. eod. tit. in 2. compil. vid. Guid. Pap. hic. f etiam. g In Cod. Barb. Frontand. & eiusdem conventus. h Cap. 3. eod. tit. in 3. compil. vid. Bar. & Bald. in l. fin. C. de proc. imp. off. Bar. & Argel. in d. si. C. de hon. iud. au. poss. Felso. in ca. 1. sup. de proba. Bald. & doct. in l. civile. ff. de leg. i articulo. [ 1 Et